Gabinete do Vereador Antonio Marcio Farias Gonçalves

Câmara Municipal de Marabá. Av. Hileia, s/n Agrópolis do INCRA – CEP: 68502-100 – Amapá – Marabá-PA
Vereador: Antonio Marcio Farias Gonçalves. Contato: (94) 99182-4932 Email: marciodosaofelix@gmail.com

REQUERIMENTO N° 43/2025.

Autor: Vereador Antônio Marcio Farias Gonçalves

Assunto: Reitero o Requerimento nº 02/25 que Indica ao Executivo a Urbanização com

Construção de Orla na margem do Bairro Filadélfia nas proximidades da Ponte Ana

Miranda.

Senhor Presidente, Senhores Vereadores,

Antônio Marcio Farias Gonçalves, vereador que este subscreve requer que, depois de

ouvido o plenário desta Casa de Leis, na forma do art. 174 do Regimento Interno, inciso

V combinado com o § 2°, seja encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de Marabá, Secretaria Municipal de Viação e Obras e à Secretaria Municipal

de Cultura, com a seguinte solicitação: Reitero o Requerimento nº 02/25 que Indica ao

Executivo a Urbanização com Construção de Orla na margem do Bairro Filadélfia nas

proximidades da Ponte Ana Miranda.

Justificativa

Nesta proposição visamos a melhoria da qualidade de vida da população

residente, com uma melhor urbanização das margens do Bairro Filadélfia, bem como

também o fomento do turismo na localidade com a construção de uma Orla no Bairro

Filadélfia nas proximidades da Ponte Ana Miranda à frente do Bairro Nova Marabá.

Este investimento pode garantir diversas práticas promovidas pela comunidade

residente (alimentação, eventos, cultura, lazer etc.) movimentando a economia local,

gerando emprego e renda à população.

Marabá, 11 de junho de 2025.

Antonio Marcio Farias Gonçalves

Vereador CMM - PSDB

		2025-06-11T11:47:45-0300
	ANTONIO MARCIO FARIAS GONCALVES:42640717391